
      

       Gemeinschaft Licht und Sonne Pforzheim e.V. 
 

Vereinsgelände: 
Burgstallstraße 25/1 

75438 Knittlingen/Freudenstein 
 
 
 

Gebühren 

Stand  01.01.2023 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Bei Aufnahme in den Verein  
   Aufnahmegebühr einmalig pro Person  €    50,00 
  

2. Gebühren für Mitglieder 

   Jahresbeitrag pro Erwachsenen   €  110,00 
   Jahresbeitrag Kinder bis 18  Jahre        frei   
            
             Geländepflege pro Person/Jahr      12,5  Stunden 
  
          Stellplatzgebühr jährlich    €  550,00 
             wird auf 2 mal aufgeteilt  

 
Einmalige Bereitstellungsgebühr bei erstmaliger 

   Inanspruchnahme eines Stellplatzes  €  300,00 
(kann auf Antrag auf 2 Jahre aufgeteilt werden) 

 
Strom-Grundgebühr pro Stellplatz jährlich €    30,00 
Verbrauch je kWh     €      0,60 

 



Wohnwagen/Zelt auf Gästeplatz  
pro Übernachtung incl. Strom   €    14,00 

 
Miete des Gästezimmers pro Nacht  €    10,00 
Miete des Gästebungalow pro Nacht                €    25,00   

  Incl. Strom und Endreinigung   
(jeweils zur Selbstnutzung) 
Mindestaufenthalt 3 Nächte 

 
Übernachtung im Atelier pro Person/Nacht €      3,00 
Übernachtung bei anderen Mitgliedern  €      3,00 

 
Nicht geleistete Arbeitsstunden: 
pro nicht geleisteter Arbeitsstunde  €    15,00 

 
Jahresbeitrag für eine Fördermitgliedschaft €    70,00 
(Bei Gelände-Aufenthalt zuzüglich 6 € Tagesgebühr) 

 
 

3. Gästegebühren  

   Tagesmitgliedschaft Erwachsene   €     6,00 
   Bei Eintritt nach 17 Uhr      €     3,00 
   Tagesmitgliedschaft Kinder bis 18 Jahre         frei 
 
   Gäste-Stellplatz incl. Strom/Nacht  €   14,00 
   zzgl. Gäste-Gebühr pro Person      €     6,00 
   Abreisetag bis 11:00 Uhr – keine weitere Gebühr 
    
   Miete des Gästezimmers pro Nacht  €   15,00 
                      zzgl. Gäste-Gebühr pro Person     €     6,00 
                       Abreisetag bis 11:00 Uhr – keine weitere Gebühr 
                      incl. Strom und Endreinigung 
 
                       Miete des Gästebungalow pro Nacht                €   35,00 
   (Buchung ab 3 Nächte)      
                      zzgl. Gäste-Gebühr pro Person        €     6,00 
   incl. Strom und Endreinigung 
                      Abreisetag bis 11:00 Uhr – keine weitere Gebühr 
                      
    Übernachtung im Atelier pro Person/Nacht €      5,00 
   (mit eigenem Schlafsack/Matratze) 
   zzgl. Gäste-Gebühr pro Tag/Person  €      6,00 
   incl. Strom und Endreinigung 
                      
                       Übernachtung bei Mitgliedern im Privatquartier 

(Wohnwagen/Mobil/Bungalow) 
pro Person/Nacht     €      5,00 

   zzgl. Gäste-Gebühr pro Tag/Person   €      6,00 
                 
                      

          



4. Schnuppermitgliedschaft über 6 Monate        

                       Gebühr (6/12 des Mitgliedsbeitrages)               €    55,00  
                       Gebühr (6/12 der Stellplatzgebühr)                   €  275,00 
                      Strompauschale                                  €    15,00 
                       Stromverbrauch pro KW/h                                 €      0,50 
                       Arbeitsstunden 12,5 Stunden pro Familie/Paar. 
 
 

5. Miete des Clubraumes 

          mit Küchenbenutzung 
         
             Mitglieder (Eigennutzung)            €    50,00 
            Nichtmitglieder                                      €  100,00 

 

 
6. Sonstiges 

 
� Gebühr für Kassenführung  

ohne Einzugsermächtigung  €   10,00 
 

� Jugendliche werden mit dem 18. Lebensjahr 
Vollmitglieder, sie werden jedoch während 
der Ausbildung von den Beiträgen befreit 
(maximal bis zu einem Alter von 25 Jahren) 

 
� Wir sind ein Familien-Naturisten- Sportverein, 

unsere Mitglieder sind Familien, Ehepaare und 
Lebensgemeinschaften. 
Einzelmitglieder werden nur unter bestimmten  
Voraussetzungen aufgenommen. 

 
 
  

    Ihre Fragen beantworten wir gerne  
 
 
�1. Vorsitzende Renate Bruckner 

    0171-353 9569   Mail :  rebruckner@web.de 
�2. Vorsitzende Frank Thiemann 

    07045/5189070   Mail : frankthiemann@gmx.de 
 
   GLS im Internet: www.gls-pforzheim.de 
 
 


